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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

SIMAKU

AKTIMET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

-9,437.,770

984,897

1 Banka

-10,602,345

-462 664

2 Arka

1,164,575

1,457,761

P Investime

1 Nég ity pronésie f8 njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vela

3 Te ljera Financiare

P~ TE drejta té arkétueshme

105,745,951

92,882,230

Nga akfiviteli | shirytézimit

27,698,021

28,531,725

Nga njésité ekonomike brenda grupit

T& fjera (tvsh)

T tjera (tatim fitimi)

(] B R N ]

Kapital i nénshkruar | papaguar

6 Orfak

78,047,970

63,350,505

P Inventarét

80,000

1 Léndé e paré dhe materiale fé konsumueshme

80,000

Frodhime né proces dhe givsémprodukie

Produkfe t& galshme

Mailra

Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né ritie & majiméri)

AAGJIM t& mbajtura pér shitje

e o2 RS S RN N

FParapagime pér inventar

P~ Shpenzime t& shtyra

P TE arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

96,388,221

93,877,127

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

10,000,000

10,000,000

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj te huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituf pronésie né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj 18 huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Tituj & tjerd t& mbajtur si aktive afatgjata

10,000,000

10,000,000

| P | G | D[ =

Tiluj tg tieré t& huadhénies

=

P Aktivet materiale

6,975,106

7,745,000

Toka dhe ndériesa

2,320,072

2,442 151

Impiante dhe makineri

3,456,583

3,808,754

Té tjera Instalime dhe pajisje

1,198,451

1,488,064

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

|t RS =

Mjete transporti

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngj

ashme

2  EmwviiMirg

2  Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore t& shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

16,975,106

17,749,000

AKTIVE TOTALE

113,363,327

i —111,626,127

e —

52 )

fise



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) SIMAKU

DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
p Detyrime afatshkurtra: 25,046,328 29,551,245
1 Titujt e huamarrjes
2 Defyrime ndaj instituciongve t€ kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té¢ pagueshme pér aktivitetin e shifrytézimit 23,064 452 22,602 268
5 Detfyrime Tvsh 716,608 1,518,046
6 Detyrime Tat fifimi 457 924 B54,422
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrese
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 805,594 4,733,909
g T& pagueshme pér detyrimet fatimore 3 1,350 42 600
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P TE ardhura té shiyra
- Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 25,046,328 29,651,245
p Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarjes
2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé 10,000,000 10,000,000
3 Arkéfimet né avancé pér porosi
4 Té& pagueshme pér akfivitetin e shirytézimit
5 Déffesa té pagqueshme
& T¢& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
8 Té fjera & pagueshme
p- Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té fjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 10,000,000 10,000,000
DETYRIMET TOTALE 35,046,328 39,551,245
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 58,109,578 58,109,578
B Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva stalutore
3 Rezerva té fjera
P Fitimi i pashpé&rndarg 13,965,303 10,160,528
B Fitim / Humbja e Vitit 6242118 3,804,775
Totali i Kapitalit 78,316,999 72,074,881
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 113,363,327 111,626,127




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit te klasifikuara sipas natyrés

MNr Pershkrimi 1 Elementeve 2015 2014
P | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 40,699,260 40,020,606
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |T& ardhura té tjera t& shfrytézimit = 1,129,092 |
b |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 12,533,927 13,638,464
1 Lénda & paré dhe materiale t8 konsumueshme -12,533,927 -13,638,464
2 Té tjsra shpenzime
» |Shpenzime t& personelit 6,302,967 6,171,086
1 Paga dhe shpérblime 5,401,000 -5,288,000
2 Shpenzime té sigunmeve shogérore/shéndefsore (paraqifur vegmas -901 967 -B83,096
nga shpenzimet pér pensionst)
B |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale -1,183.472 -1,455,240
| - [Shpenzime konsumi dhe amortizimi
P |Shpenzime t& tjera shfrytézimi -12,110,086 -10,001,254
» |T& ardhura té tjera
Te ardhura nga njésité ekonomike kU ka interesa piesémarrése (paragitur
vecmas té ardhural _ngs njésité ekonomike brenda grupit}
Te ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé & akliveve afalgjala
i (paragitur vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkatueshém dhe té ardhura té tiera t& ngjashme (paragitur
vecmas té ardhurat nga njgsité ekonomilke hrenda grupit)
> Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si (X) (X)
aktive afatshkurtra
b |Shpenzime financiare -2,281,097 3794131
1 Shpenz_:me .'n:.f.arg?sr dhe shpenzr_r_nq __rr;- ng;ashma {paragitur vegmas 1,866,669 1,050 240
shpenzimet pér t'u paguar tek njésits ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare gjoba -414,428 -2, 743,882
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 7.416,803 4,960,421
- |FitimifHumbja para tatimit 7.831.231 7,704,303
" |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi akfusl { tatimit mbi fitimin 1,174 685 1,155,645
2 Shpenzimi i tatim fitimit 18 shiyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémargeve
P |FitimifHumbja e vitit 6,242,118 3,804,775
P [Fitimi/Humbija pér:
Eronarét e njésisé ekonomike méme
Interesat jo-honfrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 51,801,908 56,338,829

Té paguara pér defyrimet e pagueshme dhe defyrimet ndaj punonjésve -37,154 504| -31,377.029

FPagesa té tera -1,124,434 -2,889,732

Fagesa {¢ tjera ndaj shtetit tvsh -5.196.313 -5,598,101

Crtak -14,697 465| -12,718,303
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -6,370,808 2,755,664

Interes i paguar -1,866,667 -1,050,250

Tatim fitimi i paguar -1,371,183 -496,497
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -3,237,850 -1,546,747
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shifja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akfiveve afatgjata materiale -408,580

Arkétime nga shitjia e aktiveve afatgjata materiale

FPagesa pér blerjen e investimeve € fjera

Arkétime nga shitja e investimeve 1€ fjera

Dividentd t& ark8tuar
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -409,580 o
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve t¢ pérdorura si kolateral

Hua t& arkéfuara

Pagesa e kostove 1é transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve tg veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave -1,807,141

Pages¢ gjoba -414 428 -2, 743,882

Interes i paguar per kredi

Dividendé € paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -414,428 4,551,023
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -10,432,666)  -3,342,106
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 994,898 4,337,002

Efekti i luhatjeve t& kursit té kémbimit t& mjeteve monetare X X
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor -9,437,770 994,896
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27

28

29
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SHENIMET

SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
|_ 3 - | Vierane Kursi Vlera ne
Mr Emri i Bankes Monedha Nr lloganse T fund vitit ke
1|Bankat lek -10,602,345
Totali -10,602,345
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kur5|_ . Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 1,164,575
Totali 1,164,575
I
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra, produkte e sherbime
Fatura gjithsej Mr Leke 27,698,021
= HKerkesa per tatim fitimi 0
= Kerkesa per tvsh 0
= Ortak 27,698,021
4 Inventari 80,000
[ 1 [Kripe deti [kg ] 10000] 8] 80000]
Il AKTIVET AFATGJATA MNuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale
2 Analiza & posteve te amortizushme
\iti raportues 2015
Emertirmi Gjendja
01.01.2015 Blere dalie] Vlera | Amortizimi Wi.mbetur
| . |TOka =




30

44

45

45

47

48

50

51

66

67

5t

69

il

71

72

T3

74

75

' [Ndertesa 2,442,181 122,109] 2,320,072
4 |Makineri,paisje | 3,808,754 761,751| 3,047,003
## [AAM te tiera 1,498,064 409,580 299.613| 1,608,031

Mjete transporti 0
i | Shuma 7,748,999 409,580 0O o| 1,183,473 6,975,106
| PASIVET AFATSHKURTRA
3 Huat dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Twsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Detyrimi per te paguar TVSH Leke
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke
= Detyrime per tatim gera lek
> Detyrime tatimore per Tatim fitimi lek
> Detyrime tatimore per Tvsh lek
= HHua afatgjate lek
Il PASIVET AFATGJATA Nuk ka
Il KAPITALI Nuk ka
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Muk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Muk ka
3 Kapitali aksionar Leke
4 Primi aksionit Muk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit {Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Leke
8 Nerhyrje nga kontrolli leke
9 Fitimet e pa shperndara Leke
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit Leke
e Shpenzime te pa zbriteshme

Leke

23,064,452

3,828,306
8,139,852
716,608

805,594

1,350
457,924
716,608

10,000,000

58,109,578

13,965,303
6,242,118

6,242,118

414,428




e Fitimi para tatimit Leke 7,831,231

« Tatim fitimi Leke _ 1,174,685
') Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

1 Shitjet sherbim lek 40,699,260

Subvencion Zyra e Punesimit lek 1,129,092

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
(Arjan SIMAKU ) ( Thoma SIMAKU )
(Edmir BURNAZI) Administrator
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